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INFORMACION PERSONAL Lindita Kasaj

Sarandë, Shqipëri

00355-85224030 00355-0692995022

kasajlindita@yahoo.com
lindita.kasaj@unitir.edu.al
_

_

Gjinia Femër | Data e lindjes 31/12/1975 | Kombësia Shqiptare

EKSPERIENCAT E PUNËSIMIT

ARSIMI

19 Mars 2014 – Pedagoge në Departamentin e Gjuhës Angleze
Pedagoge e Gjuhës Angleze në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja të Universitetit të Tiranës,

Filiali Sarandë.

Lëndët që zhvilloj: Letërsi amerikane, Analizë teksti, Gramatikë historike, Stilistikë.

15 Janar 2009 – 19 Mars 2014 Pedagoge me kohë të pjesshme në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja të
Universitetit të Tiranës, Filiali i Sarandës.

10 Shtator 2012 – 31 Maj 2013, Mësuese e Gjuhës Angleze në Shkollën e Mesme të Bashkuar
“Lefter Talo”, Livadhja / Sarandë.

10 Shtator 2011 – 30 Qershor 2012, Mësuese e Gjuhës Angleze në Shkollën Private “Dea 2001”,
Sarandë.

01 Prill 2008 – 30 Qershor 2011, Mësuese e Gjuhës Angleze në Shkollën e Mesme të Përgjithshme
“Hasan Tahsini”, Sarandë .

01 Shtator 2007 – 31 Mars 2008, Mësuese e Gjuhës Angleze, Shkolla 9-vjecare “Shefqet Sulejmani”
Gjashtë/ Sarandë.

Shtator  2022- Studime Doktorale
Cikli i tretë i studimeve (Doktoratë)

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të huaja, Tiranë.

Janar 2009 Studime Master
Studime Master të Nivelt të Dytë (MND)

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhëve Sllavo – Ballkanike, Tiranë.

2003 - 2007 Studime në Universitetin e Gjirokastrës
Universiteti i Gjirokastrës “Eqrem Cabej”, Fakulteti i Edukimit & Shkencave Shoqërore, Departamenti
i Gjuhës Angleze, Gjirokastër.

1990 - 1994 Studime në Shkollën e Mesme të Përgjithshme “Hasan Tahsini” Sarandë.
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AFTËSI PERSONALE

Gjuha e nënës Shqip

Gjuha TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË SHKRUARIT

Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Aftësi shprehëse

Anglisht Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë

Italisht Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë

Ҫertifikata
 Dëshmi të Gjuhës Italiane nga Fakulteti i Gjuhëvë të Huaja, Universiteti i Tiranës, Maj 2018.

Aftësi sociale
▪ Aftësi të mira komunikimi të fituara gjatë eksperiencës sime si pedagoge.
▪ Aftësi të mira komunikimi me persona me nivel të ndryshëm njohurish.
▪ Aftësi të mira komunikimi me njerëz të moshave të ndryshme.

Kompetenca digjitale VETËVLERËSIMI

Përpunimi i informacionit Komunikimi Siguria

Shumë mirë Shumë mirë Shumë mirë

Ҫertifikata 20.05.2010 Certifikatë nga qendra e kurseve kompjuterike “Focus”
Në programet:
WINDOWS
MICROSOFT       OFFICE WORD
MICROSOFT       OFFICE EXCEL
MICROSOFT        OFFICE POINT

Leje qarkullimi B
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INFORMACION SHTESË

Konferenca  Lindita Kasaj, “Teaching, Learning and Assessment”, Second ELTa Conference held in Durrës,
April 29- 30, 2006.

 Lindita Kasaj,”Ismail Kadare and James Joyce (A comparative look)”, Takimim i VI Vjetor
Shkencor Ndërkombëtar, organizuar në Prishtinë, Republika e Kosovës, 01 – 04 Shtator 2011.

 Lindita Kasaj “Vështrim në Poezinë e Dritëro Agollit”, Takimi i VII Vjetor Shkencor Ndërkombëtar,
organizuar në Shkup, Republika e Maqedonisë, 29 – 31 Gusht 2012.

 28-30 Gusht 2015 Certifikatë nga Instituti Alb-Shkenca për pjesëmarrje dhe paraqitjen e
kumtesës: “Letërsia shqipe e përkthyer në gjuhën angleze” Takimi i X Vjetor Shkencor
Ndërkombëtar, 28 - 30 Gusht 2015, Shkup, Maqedoni.

 Manjola Sulaj, Lindita Kasaj, Ermelinda Kashahu, Olieta Polo, “Literary texts in the teaching of
foreign languages”, International Conference for English and American Studies at the University
of Romania “Universitatea de Vest din Timişoara”, Rumani 19-21.05.2011.

 Lindita Kasaj, Manjola Sulaj, Olieta Polo, “The achievements and the challenges of tourism over
the last years in Saranda and Gjirokastra’s towns", Konferenca e parë shkencore, ndërkombëtare
“The S.E.E: European integration challenge or realities countries”, organizuar nga Departamenti
Ekonomik, Universiteti “Eqrem Çabej”, Gjirokastër 23-24.09.2011. (e-book)

 Olieta Polo, Lindita Kasaj, “Family and Education: Parents’ influence in the learning process of
pupils”, VI International Balkan Congress for Education and Science: "Modern Society and
Education" at the Faculty of Pedagogy “St. Kliment Ohridski”, Shkup 30.09.-01.10-2011, (p. 553-
561).

 Lindita Kasaj, “The beauty of an artistic speech”, The 2nd International Interdisciplinary Scientific
Conference: “Folklore of Balkan Peninsula˙ one international code”, University of Poland,
“Uniwersytet Im Adama Mickiewicza W Poznaniu” Poznan, Poland 28-29.03.2012.

 Ukë Buçpapaj, Lindita Kasaj “Jehona që i jep letërsia trashëgimisë kulturore”, Konferencë
ndërkombëtare: “Si ta bëjmë trashëgiminë tonë kulturore të flasë? – Kreativitet dhe ndërmjetësim
në njohjen e trashëgimisë kulturore”, organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. Universiteti i
Tiranës, Sarandë 8-9.12.2022.

Specializime dhe kualifikime  Lindita Kasaj, Certifikatë kualifikimi në mësimdhënie organizuar nga Ministria e Arsimit dhe
Zyra Arsimore Sarandë, Prill-Qershor 2010.

 Lindita Kasaj, Certifikatë Vlerësimi - “Menaxhim i klasës. Koncepte, teknika, parime”. Kodi M112 -
Ministria e Arsimit dhe Sportit. Vlerësimi: 3 kredite,15-25 Shkurt 2014 .

 Lindita Kasaj, Certifikatë Vlerësimi- E-Safety/Interneti burim informimi, dhe masat parandaluese
të mbrojtjes së fëmijëve gjatë përdorimit të tij. Vlerësimi: 2 kredite, 2013.

 Lindita Kasaj, Certificate of participation - Fourteen professional development sessions for
teaching techniques, Tetor 2010.


